
CE. 80012000826 

D.D.G.n 	LU 
	flfli 

REPUIÌLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell'Agricoltura,dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE 	le norme legislative e regolamentari sii ll'amministrazione del patrimonio e di contabilità 
generale dello Stato, R.D. 18novembre 1923 n.2440, R.D. 23 maggio 1924 n.827 e R.D. 
26 agosto 1927 n.l9l7; 

VISTI 	Il RDL 30 dicembre 1923 n.3267 "Riordinamento e rifonna della legislazione in materia 
di boschi e di terreni niontani", il RD 5ottobre 1933 n.1577 "Approvazione dello statuto-
regolamento dell'Azienda di stato per le foreste demaniali"; 

VISTA 	la legge regionale 16aprile 1949 n.lO; 

VISTO 	il D.P.R. 1° dicembre 1961, i. 1825, recante le norme di attuazione dello Statuto della 
Regione Siciliana in materia di demanio e patrimonio; 

VISTA 	la legge regionale 8 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA 	la legge regionale 6aprile 1996 n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA 	la legge regionale 27 aprile 1999, n. IO, art. 19, recante disposizioni sull'aggiornamento 
delle rendite patrimoniali, canoni e altri proventi del demanio; 

VISTA 	la legge regionale 15 maggio 2000 ti. IO; 

VISTA 	la legge n, 136 del 2 aprile 2001 recante disposizioni in materia di sviluppo, 
valorizzazione e utilizzo di beni patrinioniali; 

VISTO 	il D.P.R. 13 settembre 2005 n, 296 - "Regolamento concernente i criteri e le modalità di 
concessione in uso e in locazione di beni immobili appartenenti allo stato"; 

VISTO 	i! Decreto della Presidenza della Regione Siciliana n. 309689 del 21 dicembre 2009 
"Modalità e criteri per la concessione in uso dei beni demaniali e patrimoniali"; 

VISTA 	la legge regionale 14 aprile 2006 n. 14 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA 	la Legge 6 agosto 2008, n. 133 Conversione in legge del decreto legge 25 giugno 2008, 
n.l 12, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria; 

VISTA 	la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 - Disposizioni per la trasparenza la semplificazione e 
l'efficienza dell' azione amministrativa; 

VISTO 	la l.r. 9 maggio 2012 n. 26 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2012. 
Legge di stabilità regionale"; 



CF 80012000826 

VISTO 	la I .r. I giugno 2012 a. 33 Disposizioni in materia di entrate e per la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio''; 

VESTO 	I'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 " Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e 

VISTO 	il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo 11 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3, della legge regionale I? marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
s.m.i.", pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTO 	il D,P.R. n. 697 dei 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione, previa 
deliberazione della giunta regionale n. 48 dei 13/02/2018, ha conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea al Dott. Mario Candore; 

VS'TA 	 la nota n. 18011 del 18.10.2011, con la quale il Dirigente Generale pro tempore ha 
autorizzato il Servizio per il Territorio di Messina a procedere alla stipula del contratto di 
acquisizione a titolo gratuito di terreni ricadenti nel Comune di Messina in località 
Regine ha; 

VISTA 	 la nota n. 1309 del 20.02.2015 con la quale il Dirigente responsabile pro tempore del 
Servizio per il Territorio di Messina trasmette Patto rep 168 del 13.02.20 IS per 
l'approvazione; 

VISTO 	 Patto rep. 168 del 13.02,2015 di stipula del conferimento volontario a titolo gratuito di 
terreni ricadenti nel Comune di Messina in località Reginella tra il Dirigente responsabile 
pro tempore del Servizio territoriale di Messina, intervenuto in nome e per conto del 
Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale, e il dott. Gaetano Marchese nella qualità 
di legale rappresentante della società Fincom Holding S.p.A.; 

CONSIDERATO che l'art. 8 del succitato atto di conferimento volontario subordina l'efficacia dello stesso 
all'approvazione del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale; 

RITENUTO 	pertanto di approvare l'atto rep. 168 del 13.02.2015 di stipula del conferimento volontario 
a titolo gratuito di terreni ricadenti nel Comune di Messina in località Reginella tra il 
Dirigente responsabile pro tempore del Servizio territoriale di Messina, intervenuto in 
nome e per conto del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale, e il dott. Gaetano 
Marchese nella qualità di legale rappresentante della società Fincom Holding S.p.A.; 

Per le ragioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

DECRETA 

Art. I - 	E' approvato l'atto rep. 168 del 13.02.20 IS di stipula del conferimento volontario a titolo 
gratuito di terreni ricadenti nel Comune di Messina in località Reginella tra il Dirigente 
responsabile pro tempore del Servizio territoriale di Messina, intervenuto in nome e per 

2 



C F 80012000826 

conto del Dipartimento dello Sviluppo rurale e territoriale, e il dott. Gaetano Marchese 
nella qualità di legale rappresentante della società Fincom Holding S.p.A.. 

Art. 2 - 	 Il Servizio per il Territorio di Messina è onerato degli adempimenti consequenziali 
all'emissione del presente decreto. 

Art. 3 - 	I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per 
l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 
2016/679 così come da inFormativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

H presente decreto sarà pubblicato per esteso sLil sito istituzionale del Dipartimento ai sensi della normativa 
vigente. 

'flLC RJt3 	0 [3 [3•FN;, 2[2O 
Il Dirigente generale 

úario ùandore 


